cualquier otra Ley, se importen llantas de caucho, la exoneración, cualquiera sea su
beneficiario, será otorgada solamente a llantas nuevas. 

Los vehículos que se importen amparados en el presente Artículo, podrán exonerarse
siempre que su valor CIF sea de hasta US$ 25.000 (veinticinco mil dólares). Cuando el
valor sea superior, el beneficiario deberá pagar los gravámenes por el excedente de
dicho valor. Se exceptúan de esta norma los vehículos consignados al Cuerpo
Diplomático o Consular, Organismos Internacionales, las ambulancias consignadas a